
COMUNE DI CALATABIANO 
PROVINCIA DI CATANIA 

AREA AMMINISTRATIVA 

REG. INT. SS.DD. N. 7 DEL 13/04/2016 

D E T E R M I N A Z I O N E N. ?Zf^ D E L 13/04/2016 R E G I S T R O G E N E R A L E 

Oggetto: Determina a contrarre e contestuale affidamento per la fornitura di prodotti ed attrezzature per la 
pulizia dei seggi elettorali in occasione del referendum del 17/04/2016, mediante l'utilizzo del mercato 
elettronico della pubblica amministrazione al sensi dell'art. 328 D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. CIG: 
Z34196804D 

PREMESSO che in occasione delle consultazioni referendarie di domenica 17 aprile 2016 è stato predisposto 
l'allestimento dei seggi elettorali nei plessi scolastici delle Scuole Elementari di via Vittorio Veneto e via Lapide 
Nuova; 

CONSIDERATO che per la pulizia degli arredi dei citati seggi elettorali, nonché della successiva pulizia e 
disinfczione dei locali utilizzati per la consultazione referendaria, verrà utilizzato il personale avviato per 
l'attribuzione di erogazioni di natura economica a fronte di prestazione di attività socialmente utile; 

RAVVISATA la necessita di procedere all'acquisto di prodotti ed attrezzature, quali detergenti, igienizzanti, 
rotoli di carta, kit per pulizia pavimenti, etc, da utilizzare per la pulizia dei locali ospitanti le sette sezioni 
elettorali; 

- a seguito dell'entrata in vigore dell'art. 1 del D.L 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla L. 7 
agosto 2012, n. 135, è divenuto obbligatorio per i Comuni approvvigionarsi di beni e servizi attraverso gli 
strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza 
regionali di riferimento eventualmente costituite; 

- l'art. 328 del DPR n. 207/2010 prevede che le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi 
sotto soglia attraverso un confronto concorrenziale delle offerte pubblicate all'interno del mercato elettronico 
della P.A. o delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di offerta rivolta ai fornitori abilitati; 

- l'art. 328 del DPR n. 207/2010, al comma 4, lett. b), prevede che le procedure di acquisto sul mercato 
elettronico possano avvenire anche in applicazione delle procedure di acquisto in economia di cui al successivo 
capo II, il quale, a sua volta, rimanda all'art.125 del Decreto Legislativo n. 163/2006 per l'individuazione delle 
ipotesi in cui ciò è possibile; 

- il richiamato art. 125 del D. Igs. n. 163/2006 al comma 11 dispone che per servizi o forniture inferiori a 
quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

Dato atto che: 
- l'utilizzo del mercato elettronico della P.A. con la formula dell'ordine diretto di acquisto presenta i seguenti 
benefici: riduzione dei costi del processo di acquisto e dei tempi di contrattazione; potenziale espansione della 
base fornitore, tale da permettere una facile individuazione di ditte sempre più competitive; facilità di 
confronto dei prodotti e trasparenza informativa, grazie all'utilizzo dei cataloghi on-line; 

- da una indagine esplorativa dei prodotti offerti sulla piattaforma MePA dai vari fornitori abilitati è risultato 
che la ditta ECOM di Battiato Roberto ha nel proprio catalogo online i prodotti desiderati, ad un prezzo 
giudicato congruo anche in confronto ai prezzi proposti dalle altre ditte; 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Che: 

COMUNE DI CALATABIANO - AREA AMMINISTRATIVA 1 



Ritenuto, per quanto sopra esposto, di procedere all'emissione dell'ordinativo diretto di acquisto in favore 
della ditta ECOM di Battiato Roberto con sede in Aci Sant'Antonio via Lavina, 5, partita IVA 03438860870, 
convenzionata al MEPA, nonché di procedere ad impegnare in bilancio la necessitante spesa di € 149,96 IVA 
inclusa; . 

, . - - • , 

Visti: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali"; 
- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, coordinato con le norme recate dalla L.R. n. 12/2011 e s.m.i; 
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i.; 
- il D.L n. 52/2012 e il D.L. n. 95/2012, nonché le relative leggi di conversione; 
- Il vigente Regolamento dei Contratti dell'Ente; 
- la deliberazione di G.C. n. 45 del 14.05.2013 avente ad oggetto: "Ricorso al sistema di e-procurement negli 
acquisti pubblici. Obbligatorietà dell'approwigiorìamento elettronico di servizi e forniture sotto soglio (€ 
200.000,00} ed in economia. Linee guida"; 
- la determinazione sindacale n. 20 del 31/12/2015 con la quale sono state conferite le funzioni dì Responsabile 
dell'Area Amministrativa; 

D E T E R M I N A 
1) di contrattare e contestualmente affidare per le motivazioni espresse in premessa ed in applicazione 
dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i., dell'art. 125 co. 11 del D.Lgs. 163/2006 e dell'art. 88, co. 2, del 
vigente regolamento dei contratti, tramite ordine diretto di acquisto nell'ambito del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione, alla ditta ECOM di Battiato Roberto, la fornitura di prodotti ed attrezzature per la 
pulizia dei seggi elettorali in occasione del referendum del 17/04/2016 di cui all'allegato ordine in bozza n. 
2879840, dando atto che la spesa complessiva ammonta ad € 149,96 IVA al 22% inclusa: 

2) di autorizzare ed impegnare la spesa complessiva di € 149,96 IVA compresa a favore della ditta ECOM di 
Battiato Roberto per la fornitura di che trattasi, imputando la stessa all'intervento 4.00.00.509 missione 99 
programma 1 titolo 7 del redigendo bilancio 2016, dando atto del rispetto dell'art. 163, commi 1 e 3, del D.L.vo 
n. 267/00 e ss. mm. ed ii . suM'indifferibilità e non frazionabilità della spesa; 

3) di procedere, a seguito dell'approvazione della presente determinazione, all'invio al fornitore, come sopra 
individuato dell'ordinativo di fornitura per II tramite della piattaforma telematica del Mercato Elettronico della 
P.A. all'indirizzo di rete wfwnw.acquistinretepa.it; 

4) di dare atto che: 
• l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2016 
• il CIG che identifica la presente fornitura è il n. [ Z34196804D ] ; 
• la regolarità contributiva (DURC) e i restanti requisiti generali di cui all'art. 38 del D. Lgs 163/2006 

sono già stati verificati da CONSIP S.p.A. all'atto di iscrizione dell'operatore economico al MEPA e 
risultano riverifìcati da questa stazione appaltante; 

• in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di conflitto di 
interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capace di incidere 
negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di 
procedimento; ne sussistono tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di 
procedimento, con il/i soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di 
affinità entro il quarto grado; 

• la liquidazione e il pagamento della fattura emessa dalla ditta fornitrice saranno in ogni caso 
subordinati alla sussistenza del DURC regolare; 

• gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono compatibili con il programma dei 
conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica 
(patto di stabilità); 

• è a carico dell'impresa affidataria, ai sensi dell'art. 3 della L. n. 136/2010, l'obbligo di tracciabilità dei 
flussi finanziari; 

5) di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario. Rer^qitanto.di competenza, nonché all'Albo Pretorio 
online per la relativa pubblicazione. /, ^/.- , r \ ' \ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO '' ' - RESPONpBILE AREAA VIGILANZA 
'.omm. Is^Sup. Camillo Paone 

I KJX/ V COMUNE DI CALATABIANO\ARfA AMMINISTRATIVA ^ 



O R D I N E D I R E T T O DI A C Q U I S T O | 

Nr. Identificativo Ordine 2879840 
Descrizione Ordine FORNITURA MATERIALE IGIENICO SANITARIO PER 

REFERENDUM 
Strumento d'acquisto Mercato Elettronico 
GiG non sussiste l'obbligo dì richiesta 
CUP non inserito 
Bando MISI 04 Materiale Igienico Sanitario, Beni Raccolta Rifiuti 

e Sacchi e Attivatori 
Categoria{Lotto) Materiale Igienico Sanitario 
Data Creazione Ordine 13/04/2016 
Validità Documento d'Ordine (gg solari) 4 
Data Limite invio Ordine firmato digitalmente 17/04/2016 

A M M I N I S T R A Z I O N E C O N T R A E N T E 

Nome Ente COMUNE DI CALATABIANO 
Codice Fiscale Ente 00462070871 
Nome Uffìcio AREA AMMINISTRATIVA E VIGILANZA 
Indirizzo Ufficio PIAZZA VITTORIO EMANUELE 32, 95011 -

CALATABIANO (CD 
Telefono / FAX uffìcio 095645268/095645268 
IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione 
elettronica 
Punto Ordinante CARMELO PAONE / CF: PNACML69C14G597C 
Email Punto Ordinante POLIZIAMUNICIPALE@CALATABIANOPEC.E-ETNA.IT 
Partita IVA Intestatario Fattura Non inserito 
Ordine istruito da CARMELO PAONE 

F O R N I T O R E C O N T R A E N T E 

Ragione Sociale ECOM DI BAI NATO ROBERTO 
Partita IVA Impresa 03438860870 
Codice Fiscale Impresa BTTRRT68S26A029X 
Indirizzo Sede Legate VIA LAVINA 65/A - 95025 - AGI SANT'ANTONlO(CT) 
Telefono / Fax 0957921946/0957921946 
PEC Registro Imprese ECOMBAT@HOTMAIL.IT 
Tipologia impresa IMPRESA INDIVIDUALE 
Numero di Iscrizione al Registro Imprese / 
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale 

235654 

Data di iscrizione Registro Imprese / 
Albo Professionale 

05/03/1998 

Provincia sede Registro Imprese / 
Albo Professionale 

C T 

INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza 0 
INPS: Matricola aziendale 273454051 GIN SU 
Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. 
numero 

0 

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al 
rilascio attestazione regolarità pagamenti 
imposte e tasse: 

Non inserito 

CCNL applicato / Settore 0/COMMERCIO 

Paqina 1 di 6 



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 

MIS104 Materiale ig ien ico San i ta r io , B e n i R a c c o l t a Rifiuti e S a c c h i e Attivatori 

Nessun dato rilasciato 
Oggetto del l 'ordine { 1 di 15 ) - Metaprodotto: Prodotti per igiene p e r s o n a l e 

Acquisti verdi: NO - Area di consegna: SICILIA - Codice articolo fornitore: EC0033 - Codice articolo produttore: 
671215 - Condizioni di pagamento: 30 GG DF - Descrizione tecnica: sapone mani - Disponibilità minima 
garantita: 100 - Etichette ambientali: N.A. - Formato e contenuto [I o kg]: 750 mi - Lotto minimo per unità di 
misura: 15 - Marca: delfino - Nome commerciale: sapone mani e viso - Prezzo: 1,80 - Quantità vendibile per unità 
di misura: 1 - Tempo dì consegna: 15 giorni lavorativi - Tempo di consegna {solo numero): 15 - Tipo contratto: 
Acquisto - Tipologia: Cura corpo detergente mani - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo di 
consegna: giorni lavorativi 

Oggetto del l 'ordine ( 2 dì 1 5 ) - Metaprodotto: Pann i 

Acquisti verdi: N.A. - Ambito di impiego: superfici - Antistatico: si - Area di consegna: SICILIA - Codice 
articolo fornitore: EC0034 - Codice articolo produttore: 24037 - Condizioni di pagamento: 30 GG DF -
Descrizione tecnica: panno microfibra superfici - Dimensione (Ixa) [mmj: 33x33 - Disponibilità minima garantita: 
1000 - Etichette ambientali: N.A. - Lotto minimo per unità di misura: I - Marca: fatigati - Materiale: poliestere -
Microforato: no - Monouso: no - Nome commerciale: panno microfibra - Peso [g/m^]: 240 - Prezzo: 1,95 -
Quantità vendibile per unità di misura: I - Tempo di consegna: 15 giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo 
numero): 15 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo di consegna: giorni 
lavorativi 

Ogget to del l 'ordine ( 3 di 15 ) - Metaprodotto: Car ta a s c i u g a m a n i 

Acquisti verdi: N.A. - Area di consegna: CATANIA. ENNA. MESSINA, RAGUSA. SIRACUSA - Codice 
articolo fornitore: EC0006 - Codice articolo produttore: 861048 - Colore: bianco - Condizioni di pagamento: 30 
GG DF - Conforme alle specifiche tecniche di base del cam: Si - Descrizione tecnica: carta asciugamani in rotoli 
da 70 metri - Diametro animella [mm]: 45 - Diametro max rotolo [mm]: 130 - Disponibilità minima garantita: 
12000 - Etichette ambientali: Ecolabel - Finitura: liscia - Grammatura [g/m' per velo]: 15 - Lotto minimo per unità 
di misura: 12 - Lunghezza rotolo [m]: 70 mt - Marca: lucart - Materiale: Riciclata - Nome commerciale: eco 70 
lucart - Numero veli: 2 - Prezzo: 2,56 - Quantità vendibile per unità di misura: 12 - Tempo di consegna: 30 
giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 30 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di misura: Pezzo -
Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi 

Oggetto del l 'ordine ( 4 dì 15 ) - Metaprodotto: Detergenti pul iz ia g iornal iera e 

Abrasivo: si - Acquisti verdi: N.A. - Area di consegna: CATANIA, ENNA, MESSINA, RAGUSA, SIRACUSA -
Codice articolo fornitore: EC0003 - Codice articolo produttore: 8032595000143 - Concentrazione di utilizzo [ % ] : 
50% - Condizioni di pagamento: 30 GG DF - Conforme alle specifiche tecniche di base del cam: Si -
Deodorazione (fragranza): alcolica - Descrizione tecnica: detergente spray per vetri e multiuso - Disponibilità 
minima garantita: 100 - Etichette ambientali: N.A. - Formato e contenuto [1 o kg]: 750 mi. - Livello di ph: 0 -
Lotto minimo per unità di misura: I - Marca: fichera - Metodologia intervento: manuale - Nome commerciale: 
multiuso - Pericolosità: non pericoloso - Prezzo: 1,70 - Quantità vendibile per unità di misura: I - Sgrassante: no -
Stato: liquido - Superficie di applicazione: vetri, cristalli, superfici laccate e smallate, marmo e piastrelle - Tempo 
dì consegna: 30 giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 30 - Tipo contratto: Acquisto - Tipologia: 
pronto all'uso - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi 

Oggetto del l 'ordine ( 5 di 15 ) - Metaprodotto: C a r t a ig ienica 

Acquisti verdi: N.A. - Area di consegna: SICILIA - Codice articolo fornitore: EC0035 - Codice articolo 
produttore: 463264 - Colore: bianco - Condizioni di pagamento: 30 GG DF - Conforme alle specifiche tecniche di 
base del cam: SÌ - Descrizione tecnica: carta igienica soffice - Diametro animella [mm]: 3 - Diametro max rotolo 
[mm]: 8 - Disponibilità minima garantita: 12000 - Etichette ambientali: PEFC - Finitura: si - Grammatura [g/m-' 
per velo]: 18 - Lotto minimo per unità di misura: 1 - Lunghezza rotolo [m]: I 12 mt - Marca: scala - Materiale: 
Ovatta di cellulosa - Nome commerciale: carta igienica - Numero veli: 2 - Pezzi per confezione: 14 - Prezzo: 1,80 
- Quantità vendibile per unità di misura: I - Tempo di consegna: 15 giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo 
numero): 15 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di misura: Pezzo - Unità dì misura per tempo di consc};na: giorni 



acquistìnretepa 

lavorativi 

Oggetto del l 'ordine ( 6 dì 15 ) - Metaprodotto: S e c c h i 

Area di consegna: CATANIA. ENNA. MESSINA, RAGUSA, SIRACUSA - Capacità [I] : 5 It - Codice articolo 
fornitore; EC0005 - Codice articolo produttore: 8017596052629 - Colore: grigio - Condizioni di pagamento: 30 
GG DF - Descrizione tecnica: Secchio con strizzatore in pvc - Disponibilità minima garantita: 100 - Lotto minimo 
per unità di misura: 1 - Marca: sistema casa - Materiale: plastica - Nome commerciale: secchio con strizzatore -
Prezzo: 4,99 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Strizzatore: si - Tempo di consegna (solo numero): 30 -
Tipo contratto: Acquisto - Tipologia: ovale - Unità di misura: Pezzo 

Oggetto del l 'ordine { 7 di 15 ) - Metaprodotto: Detergenti pul iz ia g iorna l iera e 

Abrasivo: no - Acquisti verdi: N.A. - Area di consegna: CATANIA, ENNA, MESSINA, SIRACUSA - Codice 
articolo fornitore: ec0037 - Codice articolo produttore: 020299 - Concentrazione di utilizzo [ % ] : 1-5% -
Condizioni di pagamento: 30 GG DF - Conforme alle specifiche tecniche di base del cam: Si - Contenuto in 
sostanza attiva [ % ] : 6% - Contenuto in sostanza secca [%]: na - Deodorazione (fragranza): clorato - Descrizione 
tecnica: cangeggina - Disponibilità minima garantita: 100 - Etichette ambientali: N.A. - Forniate e contenuto [i o 
kgj: It 5 - Livello di ph: 7 - Lotto minimo per unità di misura: 1 - Marca: canguro - Metodologia intervento: 
manuale - Nome commerciale: candeggina It 5 - Pericolosità: irritante - Prezzo: 3,80 - Quantità vendibile per unità 
di misura: I - Sgrassante: no - Stato: liquido - Superficie di applicazione: pavimenti, bagni e piastrelle - Tempo di 
consegna: 15 giomi lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 15 - Tipo contratto: Acquisto - Tipologia: 
lavaggio - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi 

Oggetto deM'ordtne ( 8 di 1 5 ) - Metaprodotto: Manici 

Acquisti verdi: N.A. - Area di consegna: CATANIA, ENNA, MESSINA, RAGUSA, SIRACUSA - Codice 
articolo fomiiore: ECOOl 6 - Codice articolo produttore: 8002307000907 - Condizioni di pagamento: 30 GG DF -
Descrizione tecnica: manico legno - Diametro [mm]: 80 - Disponibilità minima garantita: 100 - Lotto minimo per 
unità di misura: 10 - Lunghezza [cm]: 130 - Marea: aquila - Materiale: legno - Nome commerciale: manico legno 
- Pezzi per confezione: 10 - Prezzo: 1.50 - Quantità vendibile per unità dì misura: IO - Tempo di consegna (solo 
numero): 30 - Tipo attacco: a vite - Tipo contratto: Acquisto - Tipologia telaio: manico per scopa - Unità di 
misura: Pezzo - Utilizzo materiale riciclato: Si 

Oggetto del l 'ordine ( 9 di 15 ) - Metaprodotto: Detergenti pul iz ia g iorna l iera e 

Abrasivo: no - Acquisti verdi: N.A. - Area di consegna: CATANIA, ENNA. MESSINA, RAGUSA, SIRACUSA -
Codice articolo fomitore: EC0036 - Codice articolo produttore: 002316 - Concentrazione di utilizzo [%]: 1-5% -
Condizioni di pagamento: 30 GG DF - Conforme alle specifiche tecniche di base del cam: Si - Contenuto in 
sostanza attiva [ % ] : 6% - Contenuto in sostanza secca [ % ] : 0 - Deodorazione (fragranza): mandorla amara -
Descrizione tecnica: anticalcare igienizzante - Disponibilità minima garantita: 100 - Etichette ambientali: N.A. -
Formato e contenuto [I o kg]: 850 mi - Livello dì ph: 7 - Lotto minimo per unità di misura: I - Marea: universal -
Metodologia intervento: manuale - Nome commerciale: azzurro wc - Pericolosità: irritante - Prezzo: 2,45 -
Quantità vendibile per unità di misura: 15 - Sgrassante: sì - Stato: liquido - Superficie di applicazione: superfici 
dure - Tempo di consegna: 15 giomi lavorativi - Tempo dì consegna (solo numero): 15 - Tipo contratto: Acquisto 
- Tipologia: flacone - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo di consegna: giomi lavorativi 

Ogget to del l 'ordine ( 10 d l 1 5 ) - Metaprodotto: Detergent i pul iz ia g iorna l iera e 

Abrasivo: no - Area di consegna: CATANIA, MESSINA, PALERMO, RAGUSA, SIRACUSA - Codice articolo 
fornitore: EC0027 - Codice articolo produttore: DFLPA05 - Concentrazione di utilizzo [ % ] : 1-5% - Condizioni di 
pagamento: 30 GG DF - Conforme alle specifiche tecniche di base del cam: Si - Deodorazione (fragranza): fiori di 
loto - muschio e more - Descrizione tecnica: detergente liquido per pavimenti - Disponibilità minima garantita: 
100 - Etichette ambientali; Ecolabel - Formato e contenuto [1 o kg]: litri - Livello di ph: 7 - Lotto minimo per unità 
dì misura: 1 - Marca: nobel - Metodologia intervento: manuale o con macchina - Nome commerciale: deterfloor 
s/10 - Pericolosità: non pericoloso - Prezzo: 6,70 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Sgrassante: no -
Stato: liquido - Superficie di applicazione: pavimenti, bagni e piastrelle - Tempo di consegna: 30 giorni lavorativi 
- Tempo di consegna (solo numero): 30 - Tipo contratto: Acquisto - Tipologia: tanica It 5 - Unità dì misura: Pezzo 
- Unità di misura per tempo di consegna: giomi lavorativi 

Paqina 3 di 6 



Oggetto del l 'ordine ( 11 di 15 ) - Metaprodotto: R i c a m b i s c o p e e mop 

Acquisti verdi: N.A. - Area di consegna: CATANIA, ENNA. .MESSINA, RAGUSA, SIRACUSA - Codice 
articolo fornitore: EC0004 - Codice articolo produttore: 8009986009108 - Condizioni di pagamento: 30 GG DF -
Descrizione tecnica: mop delicato in tnt - Destinazione d'uso: lavaggio - Dimensioni (Ixp) [mm]: 250 -
Disponibilità minima garantita: 1000 - Lotto minimo per unità di misura: 1 - Marca: arcasa - Materiale: tnt -
Nome commerciale: mop - Prezzo: 2,19 - Quantità vendibile per unità di misura: 12 - Tempo di consegna (solo 
numero): 30 - Tipo contratto: Acquisto - Tipologia: frange - Tipologia attacco: vite - Unità di misura: Pezzo 

Oggetto del l 'ordine ( 12 di 15 ) - Metaprodotto: S c o p e 

Acquisti verdi: N.A. - Ambito di utilizzo: interno - Area di consegna: CATANIA, ENNA, MESSINA, RAGUSA, 
SIRACUSA - Codice articolo fomitore: ECOOl 7 - Codice articolo produttore: 8033389710071 - Colore: nero -
Condizioni di pagamento: 30 GG DF - Descrizione tecnica: scopa a setole morbide - Disponibilità minima 
garantita: 500 - Larghezza scopa [cm]: 25 - Lotto minimo per unità di misura: 10 - Marca: italcasa - Materiale: 
altro - Nome commerciale: la scopa martina - Prezzo: 2,90 - Quantità vendibile per unità di misura: 10 - Tempo di 
consegna: 30 giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 30 - Tipo contratto: Acquisto - Tipo di attacco: 
a vite - Tipologia: classica - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo di consegna: giomi lavorativi -
Utilizzo garze: no 

Oggetto del l 'ordine ( 13 dì 15 ) - Metaprodotto: S a c c h i e attivatori per 

Acquisti verdi: N.A. - Area di consegna: CATANIA, ENNA, MESSINA, RAGUSA, SIRACUSA - Codice 
articolo fomitore: EC0020 - Codice articolo produttore: sacOI 20046491 - Colore: nero - Compostabilità: N.A. -
Condizioni di pagamento: 30 GG DF - Descrizione tecnica: sacchetto nero per rifiuti - Dimensioni (sacchi) [cm] / 
peso (attivatori) [kg]: 50x70 - Disponibilità minima garantita: 20000 - Etichette ambientali: N.A. - Formato: 
rotolo a strappo - Legaccio: Si - Lotto minimo per unità di misura: I - Marca: purio - Materiale : riciclato -
Materie prime rinnovabili: Si - Nome commerciale: sacchetti per rifiuti 40 pz - Numero pezzi per confezione: 1 -
Paese di produzione: gemiania - Prezzo; 2,79 - Quantità vendibile per unità di misura: I - Spessore [mm]: 0,03 -
Tempo di consegna [giorni lavorativi]: 30 - Tipo contratto: Acquisto - Tipo prodotto: Sacchi - Tipologia rifiuti: 
rsu - Unità di misura: Pezzo - Utilizzo materiale riciclato: Si - Volume [1]: 30 

Oggetto del l 'ordine ( 14 dì 15 ) - Metaprodotto: Guant i m o n o u s o 

Area di consegna: CATANIA. ENNA. MESSINA, RAGUSA. SIRACUSA - Codice articolo fomitore: ECOOOI -
Codice articolo produttore: 010313 - Colore: bianco - Condizioni di pagamento: 30 GG DF - Descrizione tecnica: 
guanto in lattice naturale ambidestro con bordino finemente talcatì - Disponibilità minima garantita: 5000 - Lotto 
minimo per unità di misura: IO - Marea: walking - Materiale: Lattice di gomma naturale 100% - Nome 
commerciale: guanto lattice monouso - Numero pezzi per confezione; 100 - Prezzo: 4.00 - Quantità vendibile per 
unità di misura: IO - Tempo di consegna: 30 giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 30 - Tipo 
contralto: Acquisto - Unità di misura: Confezione - Unità di misura per tempo di consegna: giomi lavorativi 

Oggetto del l 'ordine ( 15 di 15 ) - Metaprodotto: Palette a lza immondiz ia 

Acquisti verdi: N.A. - Area di consegna: CATANIA, ENNA, MESSINA, RAGUSA, SIRACUSA - Codice 
articolo fomitore: EC0002 - Codice articolo produttore; 27565 - Condizioni di pagamento: 30 GG DF -
Descrizione tecnica: paletta alzaimmondizia con manico snodabile - Disponibilità minima garantita: 500 -
Gomma: si - Larghezza [cm]: 24 - Lotto minimo per unità di misura: I - Manico: si - Marca: fatigati - Materiale: 
plastica - Nome commerciale: paletta alzaimmondizia - Prezzo; 2,69 - Quantità vendibile per unità di misura: I -
Spazzola: no - Tempo di consegna: 30 giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 30 - Tipo contratto: 
Acquisto - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo di consegna: giomi lavorativi 

acquistinretepa-'* " 

R I E P I L O G O E C O N O M I C O 

Oggetto Nome Commercia le Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Prezzo 
Complessivo 
(IVA esc lusa ) 

Aliquota 
IVA (%) 

1 sapone mani e viso 1,80 6 ( P e z z o ) 1 0 , 8 0 € 22,00 

Panina 4 Hi fì 



acquistinretepa-** 

2 panno microfìbra 1,95 3(Pezzo) 5,85 € 22,00 

3 eco 70 lucart 2.56 12 (Pezzo) 30,72 € 22,00 

4 multiuso 1.70 3 (Pezzo) 5 , 1 0 € 22,00 

5 carta igienica 1,80 2(Pezzo) 3,60 € 22,00 

6 secchio con 
strizzatore 

4,99 2(Pezzo) 9.98 € 22,00 

7 candeggina It 5 3,80 1 (Pezzo) 3,80 € 22,00 

8 manico legno 1.50 4 (Pezzo) 6.00 € 22,00 

9 azzurro wc 2,45 3(Pezzo) 7,35 € 22,00 

10 deterfloor s/10 6,70 1 (Pezzo) 6,70 € 22,00 

11 mop 2,19 3(Pezzo) 6,57 € 22,00 

12 la scopa martina 2,90 3(Pezzo) 8,70 € 22,00 

13 paletta 
alzaimmondizia 

2.69 2 (Pezzo) 5,38 € 22,00 

14 sacchetti per rifiuti 
40 pz 

2,79 3 (Pezzo) 8.37 € 22,00 

15 guanto lattice 
monouso 

4,00 1 (Confezione) 4,00 € 22,00 

Totale Ordine (IVA e s c l u s a ) € 122,92 
I V A € 27,04 

Totale Ord ine (IVA i n c l u s a ) € 149.96 

INFORMAZIONI DI C O N S E G N A E F A T T U R A Z I O N E 

Indirizzo di Consegna PIA77A VI 1 1 ORIO EMANUELE 32 - 95011 - CALATABIANO -
(CT) 

Indirizzo di Fatturazione PIAZZA VITTORIO EMANUELE 32 - 95011 - CALATABIANO -
(CJ) 

Intestatario Fattura COMUNE DI CALATABIANO 
Codice Fiscale Intestatario Fattura 00462070871 
Partita IVA da Fatturare non indicato 
Modalità di Pagamento non indicato 

N O T E A L L ' O R D I N E 

Nessuna nota aggiuntiva 

D O C U M E N T I A L L E G A T I A L L ' O R D I N E 

Paqina 5 di 6 



Nessun allegato inserito 

D I S C I P L I N A E D A L T R I E L E M E N T I A P P L I C A B I L I A L P R E S E N T E C O N T R A T T O 

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della 
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il 
presente Ordine Diretto il Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore 
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4. 5, 6 
del citato art. 49. il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal 
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ". 
Il presente documento di ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto 
non 
espressamente indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement 
della Pubblica Amministrazione. 

Q U E S T O D O C U M E N T O NON H A V A L O R E S E P R I V O D E L L A S O T T O S C R I Z I O N E A M E Z Z O F I R M A D I G I T A L E 



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA C O P E R T U R A FINANZIARIA 

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria 
Ai sensi e per gli effetti di cui: 

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n . l 4 2 , recepito dall'art. 1 , c o . l , lett . I) della legge 
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91; 

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni , approvato con deliberazione del 
consiglio comunale n . l 3 del 05.04.2013; 

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di 

€ 149,96 del redigendo Bilancio 2016, sul Cap. 4.00.00.509 ( Miss. 99 Progr. 0 1 Tit. 7) Imp. n.278/2016 

Calatabiano l i , 13.04.2016 

IL RESP. DELL'AREAECON. - FINANZ. 

'a Pennino 

NON COERENTE CON LE REGOLE 
DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI 


